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Зміст: 

(Натисніть на заголовок для переходу на текст) 
 

Загальні питання 

NV. – 2025. – 19 бер. «Її слово – в саме серце». Сергій Жадан, Святослав 

Вакарчук, Валерій Залужний привітали Ліну Костенко із 95-річчям. – Інф. 
 

NV. – 2025. – 19 бер. Буданов показав фото Ліни Костенко у її 95-й день 

народження. – Інф. 
 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У львівському театрі встановили погруддя Ліни 

Костенко. – Інф.; NV. – 2025. – 19 бер. Скульптор відтворив обличчя по пам’яті. 

У львівському театрі встановили погруддя Ліни Костенко на честь її 95-річчя. – 

Інф. 
 

Мовні питання 

Вечірній Київ. – 2025. – 20 бер. Мешканці столиці можуть долучитися до 

квітневого курсу «Єдині» з Володимирем Дантесом. – Катаєва М. 
 

Театр 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. Одеська опера вирушить на гастролі до 

Нідерландів і Бельгії. – Інф. 
 

Візуальні мистецтва 

Вечірній Київ. – 2025. – 19 бер. На Лук’янівці відкрили першу персональну 

виставку творів киянина Саші Кузнєцова, що мешкає в Америці. – Катаєва М. 
 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У Житомирі відкрилася фотодокументальна 

виставка, присвячена Святославу Ріхтеру. – Інф. 
 

Кіномистецтво. Кінопрокат 

Village Україна. – 2025. – 19 бер. «Довженко-Центр» запускає кіноклуб у шести 

містах. – Яковенко І. 
 

УНІАН. – 2025. – 19 бер. Стало відомо, коли цього року в Україні пройде 

щорічний фестиваль австрійського кіно. – Григоренко М. 
 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. В Україні стартували зйомки повнометражного 

фільму «Лютий Березень». – Інф. 
 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У Києві презентували короткометражний фільм 

«Дух переможців». – Інф. 
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Укрінформ. – 2025. – 19 бер. На кінофестивалі в Болгарії представлять п’ять 

українських фільмів. – Інф. 
 

Література 

Україна молода. – 2025. – 19 бер. Вірші маловідомих поетів Розстріляного 

відродження з’явилися в подкастах на MEGOGO. – Інф. 
 

Охорона культурної спадщини 

Укрінформ. – 2025. – 20 бер. ЮНЕСКО у липні розгляне питання збереження 

трьох об’єктів всесвітньої спадщини в Україні. – Інф. 
 

Village Україна. – 2025. – 19 бер. У Львові відреставрували вікна й балконні 

двері історичного будинку. – Гриненко В. 
 

Village Україна. – 2025. – 19 бер. В Одесі відреставрували історичні двері 

будинку князя Урусова, якому 140 років. – Головань Д. 
 

Нацменшини. Закордонні українці 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. Український дім у Роттердамі відзначає три роки з 

дня заснування. – Інф. 
 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У Будапешті відбудуться заходи, присвячені 

Шевченку та Петефі. – Інф. 
 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У Дубаї відбудеться весняний майстер-клас з 

писанкарства. – Інф. 
 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. В українському кафе в Токіо відбувся майстер-

клас з петриківського розпису. – Інф. 
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Загальні питання 

NV. – 2025. – 19 бер. «Її слово – в саме серце». Сергій Жадан, Святослав 

Вакарчук, Валерій Залужний привітали Ліну Костенко із 95-річчям. – Інф. 

19 березня свій ювілей відзначає поетеса, письменниця, представниця 

епохи шестидесятників Ліна Костенко. Їй виповнилося 95 років. У мережі 

українці вітають легенду української літератури з днем народження. 

Розповідями про Ліну Костенко поділилися Сергій Жадан, який у листопаді 

записав із нею інтерв’ю й оприлюднив фрагмент з нього; колишній 

головнокомандувач ЗСУ, а нині посол України у Великій Британії Валерій 

Залужний; видавець і поет Іван Малкович, який готує до друку перевидання її 

роману у віршах «Берестечко»; лідерка гурту ONUKA Ната Жижченко, співак 

Святослав Вакарчук та багато інших. Докладно: 

https://nv.ua/ukr/life/znamenitosti/lina-kostenko-svyatkuye-95-rokiv-

zaluzhniy-zhadan-vakarchuk-malkovich-privitali-jiji-foto-50499148.html 

 

NV. – 2025. – 19 бер. Буданов показав фото Ліни Костенко у її 95-й день 

народження. – Інф. 

Начальник ГУР Кирило Буданов 19 березня привітав поетесу, 

громадську діячку, представницю руху шістдесятників Ліну Костенко. Зокрема, 

він у Facebook опублікував фото Ліни Костенко у день її 95-річчя. Докладно: 

https://nv.ua/ukr/ukraine/events/budanov-peredav-vitannya-lini-kostenko-z-

95-richchyam-50499279.html 

 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У львівському театрі встановили погруддя 

Ліни Костенко. – Інф.; NV. – 2025. – 19 бер. Скульптор відтворив обличчя по 

пам’яті. У львівському театрі встановили погруддя Ліни Костенко на честь її 

95-річчя. – Інф. 

У Львові у Національному академічному українському драматичному 

театрі ім. Марії Заньковецької встановили погруддя Ліни Костенко. Автором 

скульптури є львівський митець Ярослав Мотика. Ініціатором встановлення 

виступив Департамент з питань культури, національностей та релігій 

Львівської ОВА. Скульптура стала не лише мистецьким вшануванням Ліни 

Костенко, а й символом пам’яті про самого Ярослава Мотику, який відійшов у 

вічність 1 березня цього року. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972484-u-lvivskomu-teatri-

vstanovili-pogrudda-lini-kostenko.html 

https://nv.ua/ukr/kultura/lina-kostenko-95-rokiv-u-lvovi-vstanovili-

pogruddya-poetesi-roboti-skulptora-yaroslava-motiki-50499230.html 

 

Мовні питання 

Вечірній Київ. – 2025. – 20 бер. Мешканці столиці можуть долучитися 

до квітневого курсу «Єдині» з Володимирем Дантесом. – Катаєва М. 

Стартував набір на квітневий онлайн-курс «Єдині» для тих, хто хоче 

перейти на українську. Амбасадором 36-ї хвилі курсу став музикант, теле- та 

https://nv.ua/ukr/life/znamenitosti/lina-kostenko-svyatkuye-95-rokiv-zaluzhniy-zhadan-vakarchuk-malkovich-privitali-jiji-foto-50499148.html
https://nv.ua/ukr/life/znamenitosti/lina-kostenko-svyatkuye-95-rokiv-zaluzhniy-zhadan-vakarchuk-malkovich-privitali-jiji-foto-50499148.html
https://nv.ua/ukr/ukraine/events/budanov-peredav-vitannya-lini-kostenko-z-95-richchyam-50499279.html
https://nv.ua/ukr/ukraine/events/budanov-peredav-vitannya-lini-kostenko-z-95-richchyam-50499279.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972484-u-lvivskomu-teatri-vstanovili-pogrudda-lini-kostenko.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972484-u-lvivskomu-teatri-vstanovili-pogrudda-lini-kostenko.html
https://nv.ua/ukr/kultura/lina-kostenko-95-rokiv-u-lvovi-vstanovili-pogruddya-poetesi-roboti-skulptora-yaroslava-motiki-50499230.html
https://nv.ua/ukr/kultura/lina-kostenko-95-rokiv-u-lvovi-vstanovili-pogruddya-poetesi-roboti-skulptora-yaroslava-motiki-50499230.html
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радіоведучий Володимир Дантес. Усі охочі можуть обрати базовий курс для 

новачків – «Курс переходу», або ж поглиблений, з удосконалення української 

мови – «Граматичний курс». Старт – 7 квітня, тривалість навчання – 28 днів. 

Після успішного проходження учасники отримають сертифікат. Долучитися 

можна з будь-якої точки світу. Докладно: 

https://vechirniy.kyiv.ua/news/110015/ 

 

Театр 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. Одеська опера вирушить на гастролі до 

Нідерландів і Бельгії. – Інф. 

Артисти Одеського національного академічного театру опери та балету з 

25 березня по 1 квітня перебуватимуть з гастролями у Королівстві Нідерланди і 

Королівстві Бельгія. Виступи відбудуться у театральних залах Маастрихта, 

Алфена, Міндена, Леувардена і Гааги. Програма гастролей містить три шедеври 

світової оперної класики: «Мадам Баттерфляй» і «Турандот» Джакомо Пуччіні, 

«Трубадур» Джузеппе Верді. У гастролях братимуть участь солісти опери, 

артисти балету, хору й оркестру, зокрема головний диригент театру, 

заслужений артист Василь Коваль та заслужений артист Ігор Чернецький. 

Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972292-odeska-opera-virusit-na-

gastroli-do-niderlandiv-i-belgii.html 

 

Візуальні мистецтва 

Вечірній Київ. – 2025. – 19 бер. На Лук’янівці відкрили першу 

персональну виставку творів киянина Саші Кузнєцова, що мешкає в Америці. – 

Катаєва М. 

Цього тижня у Малій опері, яка розташовується в колишньому Клубі 

трамвайників, стартував проєкт «SASHA.1987. Повернення», який демонструє 

твори американського художника українського походження Саші Кузнєцова. 

«Автор є зіркою сучасного американського мистецтва українського 

походження. Виставка цікава тим, що він починав свій мистецький шлях саме 

тут, у Клубі трамвайників, – розповів співкуратор виставки, директор 

Київського міського центру народної творчості та культурологічних досліджень 

Федір Баландін. – Наш центр готує культурологічне дослідження, присвячене 

таким клубам, які дають формують світогляд, смак і дають майбутнє 

талановитим дітям». Він поділився, що міський центр планує створити серію 

альбомів про столичні клуби як мистецькі осередки. Співкуратор розповів, що 

роботи Олександра, хоч і написані за океаном, за настроєм дуже київські. Він 

акцентував, що київські авангардні митці того періоду, кінця 1980-х років, на 

жаль, недооцінені, про них мало знають, хоч вони тоді творили новий 

культурний ландшафт. «Наше завдання полягає в тому, що повернути ці імена, і 

ми починаємо з Саші Кузнєцова. Потім виставка переїде в наступну локацію. 

Ми запланували тур декількома міськими галереями, щоб якомога більше 

людей могли познайомитися з цими роботами. Також плануємо показати його 

графіку», – проанонсував Федір Баландін. Перша персональна виставка Саші 

https://vechirniy.kyiv.ua/news/110015/
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972292-odeska-opera-virusit-na-gastroli-do-niderlandiv-i-belgii.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972292-odeska-opera-virusit-na-gastroli-do-niderlandiv-i-belgii.html
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Кузнєцова у рідному Києві стала можлива завдяки його другу дитинства 

Ростиславу Шерстюку. Персональна виставка Саші Кузнєцова триватиме до 23 

березня. Докладно: 

https://vechirniy.kyiv.ua/news/109989/ 

 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У Житомирі відкрилася 

фотодокументальна виставка, присвячена Святославу Ріхтеру. – Інф. 

У Житомирі в межах відзначення 110-ї річниці від дня народження 

піаніста Святослава Ріхтера відкрилася фотодокументальна виставка 

«Святослав Ріхтер. Музичний геній родом із Житомира». Виставку 

презентували в лютеранській кірсі, що є пам’яткою архітектури другої 

половини ХІХ століття. Локацію обрали не випадково, адже там був органістом 

його дідусь Данило Ріхтер. Під час виставки відбувся концерт вихованців 

музичної школи імені Святослава Ріхтера. 20 березня заплановано екскурсію 

народним музеєм Святослава Ріхтера та відкриття виставки «Святослав Ріхтер. 

Корені геніальності». Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972490-u-zitomiri-vidkrilasa-

fotodokumentalna-vistavka-prisvacena-rihteru.html 

 

Кіномистецтво. Кінопрокат 

Village Україна. – 2025. – 19 бер. «Довженко-Центр» запускає кіноклуб у 

шести містах. – Яковенко І. 

«Довженко-Центр» і благодійний фонд «Схід SOS» запускають кіноклуб 

у шести містах – у Запоріжжі, Харкові, Миколаєві, Вінниці, Кропивницькому й 

Черкасах. Програма кіноклубу складатиметься зі стрічок із колекції «Довженко-

Центру». Програма кіноклубу: березень – «Пропала грамота» (1972), режисер 

Борис Івченко; квітень – «Алім» (1926), режисер Георгій Тасін; травень – «Чи 

вмієте ви жити?» (1970), режисер Олександр Муратов; червень – «Вперед за 

скарбами гетьмана» (1993), режисер Вадим Кастеллі; липень – анімаційна 

добірка «Ніжне, пристрасне, палке. Анімація»; серпень – «Приятель небіжчика» 

(1997), режисер В’ячеслав Криштофович; вересень – «Ніагара» (1991), режисер 

Олександр Візир; жовтень – анімаційна добірка «Дивне, химерне, фантастичне. 

Анімація»; листопад – «Захар Беркут» (1971), режисер Леонід Осика; грудень – 

«За двома зайцями» (1961), режисер Віктор Іванов. Після перегляду фільмів 

учасники кіноклубу зможуть обговорити їх із кінознавцями «Довженко-

Центру». З квітня до просторів приїжджатимуть керівниця кіноархіву Альона 

Пензій і членкиня спілки кінокритиків Яна Дудко. Відвідати кіноклуб можна 

безоплатно впродовж року в просторах мережі «Затишно space». Докладно: 

https://www.village.com.ua/village/culture/culture-news/360961-laquo-

dovzhenko-tsentr-raquo-nbsp-zapuskae-kinoklub-u-shesti-mistah 

 

УНІАН. – 2025. – 19 бер. Стало відомо, коли цього року в Україні 

пройде щорічний фестиваль австрійського кіно. – Григоренко М. 

У квітні пройде традиційний фестиваль «Тиждень австрійського кіно». 

Зокрема, у Києві захід відбудеться з 10 по 16 квітня, а згодом він пройде у 

https://vechirniy.kyiv.ua/news/109989/
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972490-u-zitomiri-vidkrilasa-fotodokumentalna-vistavka-prisvacena-rihteru.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972490-u-zitomiri-vidkrilasa-fotodokumentalna-vistavka-prisvacena-rihteru.html
https://www.village.com.ua/village/culture/culture-news/360961-laquo-dovzhenko-tsentr-raquo-nbsp-zapuskae-kinoklub-u-shesti-mistah
https://www.village.com.ua/village/culture/culture-news/360961-laquo-dovzhenko-tsentr-raquo-nbsp-zapuskae-kinoklub-u-shesti-mistah
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Львові та Чернівцях. Загалом до програми фестивалю ввійшли чотири фільми, 

які було представлено на Берлінале, Венеційському кінофестивалі, в Локарно та 

на інших міжнародних майданчиках. Відкриє подію комедійна драма «Павич» 

режисера Бернгарда Венґера. Також у програмі: документальна стрічка 

українського режисера Юрія Речинського «Любі прекрасні кохані»; 

кримінальна комедія «Тушкована свинина» режисера Андреаса Шмідта про 

приватного детектива Фло Кієнцля; драма Флоріана Похлатко «Як бути 

нормальним і химерності іншого світу». Докладно: 

https://www.unian.ua/lite/kino/u-kiyevi-z-10-po-16-kvitnya-2025-roku-

proyde-tizhden-avstriyskogo-kino-programa-festivalyu-12950628.html 

 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. В Україні стартували зйомки 

повнометражного фільму «Лютий Березень». – Інф. 

5 березня розпочалися зйомки військової драми «Лютий березень» 

режисера Сергія Сотниченка. Про це Державне агентство України з питань кіно 

повідомило у Фейсбуці. Фільм засновано на реальних подіях, які сталися в 

Ірпені 2022 року. Стрічку створює ТОВ «УРБАН КЛАБ» за підтримки 

Державного агентства України з питань кіно. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972538-v-ukraini-startuvali-

zjomki-povnometraznogo-filmu-lutij-berezen.html 

 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У Києві презентували короткометражний 

фільм «Дух переможців». – Інф. 

Команда «ТРО Медіа» (відділ комунікацій Командування Сил ТрО ЗСУ) 

презентувала соціальний мотиваційний короткометражний художній фільм 

«Дух переможців». «Спільна робота над цим фільмом є прикладом сучасної 

української армії, коли Генеральний штаб, цивільні та військові різних структур 

об’єднуються для створення вкрай важливого, емоційного, професійного й, 

сподіваюся, дуже мотивуючого контенту», – сказав режисер-постановник 

фільму, військовослужбовець Сил ТрО ЗСУ Ахтем Сеітаблаєв у своєму 

відеозверненні. Ролі у стрічці виконували як професійні актори, так і чинні 

військовослужбовці ЗСУ: Максим Девізоров, Сергій Коршиков, Олександр 

Яцентюк, Поліна Нестерова, Світлана Орліченко, Євген Ламах та інші. 

Знімальний процес тривав тиждень і проходив на кількох локаціях. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972513-u-kievi-prezentuvali-

korotkometraznij-film-duh-peremozciv.html 

 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. На кінофестивалі в Болгарії представлять 

п’ять українських фільмів. – Інф. 

На фестивалі Східної Європи Sofia International Film Festival буде 

представлено п’ять українських стрічок. Це стрічки: «Край ріки» – режисер 

Василь Барков (створено за підтримки Держкіно); «Редакція» – режисер Роман 

Бондарчук (створено за підтримки Держкіно); «Мирні люди» – режисерка 

Оксана Карпович; «Реал» – режисер Олег Сенцов; «Медовий місяць» – 

режисерка Жанна Озірна. Крім того, у фестивальну програму увійшла стрічка, 

https://www.unian.ua/lite/kino/u-kiyevi-z-10-po-16-kvitnya-2025-roku-proyde-tizhden-avstriyskogo-kino-programa-festivalyu-12950628.html
https://www.unian.ua/lite/kino/u-kiyevi-z-10-po-16-kvitnya-2025-roku-proyde-tizhden-avstriyskogo-kino-programa-festivalyu-12950628.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972538-v-ukraini-startuvali-zjomki-povnometraznogo-filmu-lutij-berezen.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972538-v-ukraini-startuvali-zjomki-povnometraznogo-filmu-lutij-berezen.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972513-u-kievi-prezentuvali-korotkometraznij-film-duh-peremozciv.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972513-u-kievi-prezentuvali-korotkometraznij-film-duh-peremozciv.html
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створена у копродукції з Україною – «Після дощу: вкрадені Путіним діти 

повертаються додому» Сари Маккарті. Sofia International Film Festival (SIFF) – 

один із провідних фестивалів Східної Європи, який щорічно проходить у 

березні в Софії, Болгарія. Заснований у 1997 році, фестиваль об’єднує 

болгарське та світове кіно, представляючи як авторські, так і комерційні 

стрічки. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972416-na-kinofestivali-v-bolgarii-

predstavlat-pat-ukrainskih-filmiv.html 

 

Література 

Україна молода. – 2025. – 19 бер. Вірші маловідомих поетів 

Розстріляного відродження з’явилися в подкастах на MEGOGO. – Інф. 

До Національного тижня читання поезії (17 – 23 березня) вірші 

маловідомих поетів Розстріляного відродження в межах проєкту 

#нечитані_вірші, який реалізується БФ «МХП-Громаді», з’явилися на 

платформі MEGOGO. Щоб голос маловідомих поетів справді зазвучав, автори 

«Нечитаних віршів» запустили флешмоб у соцмережах. Його суть у тому, що 

користувачі слухають або читають вірш одного з поетів, а потім викладають 

власну інтерпретацію на своїх акаунтах у форматі відео, аудіо чи просто 

текстом. До флешмобу вже долучилися акторка кіно та телеведуча Даша 

Трегубова; письменник, музикант, військовослужбовець Сергій Жадан; актор 

Андрій Ісаєнко; креативний директор кулінарного напряму МХП та шеф-кухар 

Алік Мкртчян; блогерка та філологиня Марія Словолюб, акторка кіно та театру 

Олена Олар; актор театру та кіно Сергій Кисіль та десятки інших. «До 

флешмобу з кожним днем усе активніше доєднуються мешканці громад, в яких 

наш Фонд працює вже 10 років… Це вкотре демонструє: у нас досі ще багато 

сторінок невивченої й неосмисленої історії, на прийняття та рефлексію яких 

українці мають великий запит», – наголошує Олександр Пахолюк, директор БФ 

«МХП-Громаді», який підтримав флешмоб, зачитавши вірш Олекси Влизька 

«Останній з могікан». Докладно: 

https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2006/188505/ 

 

Охорона культурної спадщини 

Укрінформ. – 2025. – 20 бер. ЮНЕСКО у липні розгляне питання 

збереження трьох об’єктів всесвітньої спадщини в Україні. – Інф. 

У Парижі на 47-му засіданні Комітету всесвітньої спадщини, яке 

відбудеться у липні, розглянуть питання збереження трьох об’єктів всесвітньої 

спадщини в Києві, Львові та Одесі. Заступник міністра культури та 

стратегічних комунікацій України Сергій Бєляєв, у рамках свого візиту до 

Парижа, провів зустріч з директором Центру всесвітньої спадщини ЮНЕСКО 

Лазаре Елундо Ассомо. Сторони обговорили питання збереження об’єктів 

всесвітньої спадщини в Україні. Представники ЮНЕСКО зазначили, що одним 

із ключових завдань для забезпечення охорони об’єкта всесвітньої спадщини в 

Одесі є створення ефективного органу управління. Лазаре Елундо Ассомо та 

Сергій Бєляєв, як фахівці в галузі архітектури, обговорили можливості 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972416-na-kinofestivali-v-bolgarii-predstavlat-pat-ukrainskih-filmiv.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972416-na-kinofestivali-v-bolgarii-predstavlat-pat-ukrainskih-filmiv.html
https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2006/188505/
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організації стажування для студентів реставраційних спеціальностей за 

сприяння ЮНЕСКО з метою післявоєнного відновлення пам’яток культури 

України. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972685-unesko-u-lipni-rozglane-

pitanna-zberezenna-troh-obektiv-vsesvitnoi-spadsini-v-ukraini.html 

 

Village Україна. – 2025. – 19 бер. У Львові відреставрували вікна й 

балконні двері історичного будинку. – Гриненко В. 

Реставратори ЛКП «Бюро спадщини» відновили два вікна й двоє 

балконних дверей в історичному будинку на вулиці Олени Степанівни, 11, 

повідомила Львівська міська рада. Загальна сума реставрації становила понад 

137 тис. грн.. Програму співфінансування відновлення дверей і вікон у 

будинках історичного ареалу Львова подовжили до 2029 року. Схожу програму 

запустили в Чернівцях. Докладно:  

https://www.village.com.ua/village/city/city-news/360935-u-lvovi-

vidrestavruvali-vikna-y-balkonni-dveri-istorichnogo-budinku 

 

Village Україна. – 2025. – 19 бер. В Одесі відреставрували історичні 

двері будинку князя Урусова, якому 140 років. – Головань Д. 

Реставратори проєкту «Тисячі дверей Одеси» завершили відновлення 

історичних під’їзних дверей будинку князя Урусова 1885 року. Авторство 

будинку приписують архітектору Дмитру Мазірову. Висота конструкції 

дубових дверей становить майже п’ять метрів. У вітражах використали десятки 

відтінків і фактур скла, кажуть у команді. Докладно: 

https://www.village.com.ua/village/city/city-news/360893-v-odesi-

vidrestavruvali-istorichni-dveri-budinku-knyazya-urusova 

 

Нацменшини. Закордонні українці 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. Український дім у Роттердамі відзначає три 

роки з дня заснування. – Інф. 

Український дім у Роттердамі святкує свою третю річницю. 

«Український дім у Роттердамі – це не лише місце зустрічей, а справжній центр 

сили та єдності української громади. За три роки тут відбулося 2 273 заходи, які 

відвідало майже 36 тисяч людей…», – сказала координаторка Українського 

дому в Роттердамі Оксана Савчук. Вона також зазначила, що в Українському 

домі організовуються різноманітні заходи: культурні виставки, лекції, концерти 

та зустрічі, що допомагають зберегти українські традиції та мову. Український 

дім також надає підтримку новоприбулим українцям, пропонуючи їм 

інформацію та допомогу в адаптації до перебування в Нідерландах. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972470-ukrainskij-dim-u-

rotterdami-vidznacae-tri-roki-z-dna-zasnuvanna.html 

 

https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972685-unesko-u-lipni-rozglane-pitanna-zberezenna-troh-obektiv-vsesvitnoi-spadsini-v-ukraini.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3972685-unesko-u-lipni-rozglane-pitanna-zberezenna-troh-obektiv-vsesvitnoi-spadsini-v-ukraini.html
https://www.village.com.ua/village/city/city-news/360935-u-lvovi-vidrestavruvali-vikna-y-balkonni-dveri-istorichnogo-budinku
https://www.village.com.ua/village/city/city-news/360935-u-lvovi-vidrestavruvali-vikna-y-balkonni-dveri-istorichnogo-budinku
https://www.village.com.ua/village/city/city-news/360893-v-odesi-vidrestavruvali-istorichni-dveri-budinku-knyazya-urusova
https://www.village.com.ua/village/city/city-news/360893-v-odesi-vidrestavruvali-istorichni-dveri-budinku-knyazya-urusova
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972470-ukrainskij-dim-u-rotterdami-vidznacae-tri-roki-z-dna-zasnuvanna.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972470-ukrainskij-dim-u-rotterdami-vidznacae-tri-roki-z-dna-zasnuvanna.html
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Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У Будапешті відбудуться заходи, 

присвячені Шевченку та Петефі. – Інф. 

23 березня у столиці Угорщини за участі українських та угорських 

митців пройдуть заходи, присвячені Тарасу Шевченку та Шандору Петефі. Про 

це у Фейсбуці повідомило Товариство української культури в Угорщині. У 

програмі – покладання спільного вінка від організаторів заходу до пам’ятника 

Шандору Петефі, покладання вінків до пам’ятника Тарасу Шевченку, 

культурно-мистецький захід «Апостоли свободи». У мистецькій програмі 

візьмуть участь: Гараі Роберт та Денис Кримський, чоловічий хор «Новус», 

жіночий хор «Співочі», юні українські виконавці з вокальної студії «Соломія» 

та дитячої музичної студії «Басолька». Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972338-u-budapesti-vidbudutsa-

zahodi-prisvacenij-sevcenku-ta-petefi.html 

 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У Дубаї відбудеться весняний майстер-клас 

з писанкарства. – Інф. 

Українська жіноча ініціатива в ОАЕ проведе 20 березня в Дубаї 

традиційний весняний майстер-клас з писанкарства «Українська писанка – 

культурне надбання людства». Створити унікальну писанку учасникам заходу 

допоможуть досвідчені майстрині. Вони поділяться знаннями та лайфхаками у 

мистецтві писанкарства. Творчий захід відбудеться у кафе Roasters Speciality 

Coffee JBR. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972376-u-dubai-vidbudetsa-

vesnanij-majsterklas-z-pisankarstva.html 

 

Укрінформ. – 2025. – 19 бер. В українському кафе в Токіо відбувся 

майстер-клас з петриківського розпису. – Інф. 

В українському кафе «Краяни» у столиці Японії пройшов майстер-клас з 

петриківського розпису, учасники якого опанували основи унікального 

українського мистецтва. Про це у Фейсбуці повідомила Громада українців в 

Японії НПО «Краяни», яка організувала захід. Докладно: 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972312-v-ukrainskomu-kafe-v-

tokio-vidbuvsa-majsterklas-z-petrikivskogo-rozpisu.html 

 

 

 

Випуск підготувала     Рудіч О. А, 

завідувачка сектору оперативного інформування  

та розповсюдження інформації Інформцентру з питань культури та мистецтва; 

тел.: 425-23-26 

електронна адреса: infocenter@nplu.org 

info_nplu@ua.fm 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972338-u-budapesti-vidbudutsa-zahodi-prisvacenij-sevcenku-ta-petefi.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972338-u-budapesti-vidbudutsa-zahodi-prisvacenij-sevcenku-ta-petefi.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972376-u-dubai-vidbudetsa-vesnanij-majsterklas-z-pisankarstva.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972376-u-dubai-vidbudetsa-vesnanij-majsterklas-z-pisankarstva.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972312-v-ukrainskomu-kafe-v-tokio-vidbuvsa-majsterklas-z-petrikivskogo-rozpisu.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3972312-v-ukrainskomu-kafe-v-tokio-vidbuvsa-majsterklas-z-petrikivskogo-rozpisu.html
mailto:infocenter@nplu.org
mailto:info_nplu@ua.fm

	NV. – 2025. – 19 бер. «Її слово – в саме серце». Сергій Жадан, Святослав Вакарчук, Валерій Залужний привітали Ліну Костенко із 95-річчям. – Інф.
	NV. – 2025. – 19 бер. Буданов показав фото Ліни Костенко у її 95-й день народження. – Інф.
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	Вечірній Київ. – 2025. – 19 бер. На Лук’янівці відкрили першу персональну виставку творів киянина Саші Кузнєцова, що мешкає в Америці. – Катаєва М.
	Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У Житомирі відкрилася фотодокументальна виставка, присвячена Святославу Ріхтеру. – Інф.
	Village Україна. – 2025. – 19 бер. «Довженко-Центр» запускає кіноклуб у шести містах. – Яковенко І.
	УНІАН. – 2025. – 19 бер. Стало відомо, коли цього року в Україні пройде щорічний фестиваль австрійського кіно. – Григоренко М.
	Укрінформ. – 2025. – 19 бер. В Україні стартували зйомки повнометражного фільму «Лютий Березень». – Інф.
	Укрінформ. – 2025. – 19 бер. У Києві презентували короткометражний фільм «Дух переможців». – Інф.
	Укрінформ. – 2025. – 19 бер. На кінофестивалі в Болгарії представлять п’ять українських фільмів. – Інф.
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